
Kære udvalgte politikere og embedsmænd

Som værter for Klimafolkemødet vil vi gerne invitere dig til Politikertræf om arealudnyttelse
– kommer klimaet i klemme?

Det er et debat- og vidensarrangement, der handler om de mange udfordringer, der er forbundet 
med at finde egnede arealer i Danmark til produktion af vedvarende energi, samtidig med at vi skal 
tilgodese naturen, biodiversiteten, sikre at der er råstofressourcer mm.

Hvordan man prioriterer og planlægger arealudnyttelsen i Danmark er en central diskussion i den 
grønne omstilling og også en vanskelig politisk diskussion. I Danmark skal der findes plads til vindmøl-
ler, solenergi og PtX-anlæg. Samtidig skal biodiversiteten styrkes, og der skal plantes mere skov mm. 
Den politiske prioritering mellem alle disse arealformål er svær. Det kræver et godt grundlag, som vi 
forsøger at etablere på dette politikertræf.

Vi har inviteret de helt centrale personer til at indlede politikertræffet med oplæg på områderne, 
og vi tager derefter debatten og spørgsmålene i fællesskab. 

Efter debatten byder vi på en frokost hos Sinatur Mad & Mødested, Havnegade 21, 5500 Middelfart 
på Klimafolkemødet. 

Vi håber, at du har tid og lyst til at deltage i arrangementet – og at du vil deltage på Klimafolke- 
mødet. 

Tilmelding foregår pr. mail til sekretær, Malene Tryde på regional.udvikling@rsyd.dk – tilkendegiv 
også, om du vil deltage i frokosten eller ej. Tilmelding senest torsdag d. 22. august.

Med venlig hilsen 
Johannes Lundsfryd Jensen (S), borgmester i Middelfart Kommune 
og Bo Libergren (V), regionsrådsformand i Region Syddanmark 

Byrådssalen på Middelfart Rådhus, Nytorv 9, 5500 Middelfart.
Fredag d. 30. august 2024 kl. 09.00

POLITIKERTRÆF OM AREALUDNYTTELSE 
– KOMMER KLIMAET I KLEMME?
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PROGRAM

Ankomst i byrådssalen på Middelfart Rådhus – morgenbrød mm.

Fælles velkomst ved Johannes Lundsfryd (S), borgmester Middelfart Kommune 
og Bo Libergren (V), regionsrådsformand i Region Syddanmark. 

Langsigtede løsninger på landbrugssektorens klima- og naturudfordringer, 
Stephanie Lose (V), økonomiminister og regeringens repræsentant for Den 
Grønne Trepart. 

Energi, hvordan får vi plads til udbygningen af vedvarende energi, hvad er 
behovet og hvor hurtigt skal det gå? v/Brian Vad Mathiesen, professor, Institut 
for Bæredygtighed og Planlægning, Aalborg Universitet.

Landbrug og arealudtagning. Hvordan udtages lavbundsjorde og hvordan 
fungerer økonomien i landbruget? Jakob Vesterlund Olsen, seniorrådgiver, 
Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi, Københavns Universitet. Medlem 
af ekspertgruppen for udtagning af lavbundsjorde. 

Hvilken plads skal biodiversiteten have på Danmarks arealer, hvordan gør vi det, 
og hvorfor er det så vigtigt?  v/Carsten Rahbek, professor i biodiversitet og 
leder af Center for Makroøkologi, Evolution og Klima.

Debat i plenum. Ordstyrer: Michael Nielsen (K), formand for Udvalget for 
Regional Udvikling i Region Syddanmark og Jakob Nielsen (S) Middelfart Byråd. 

Afslutning. Johannes Lundsfryd (S), borgmester Middelfart Kommune

Fælles 5 min. gåtur til restaurant Signaturs telt på Havnegade.

Frokost på Sinatur.
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